
 

 

 
COMUNE DI PUSIANO 
PROVINCIA DI COMO 
C.A.P. 22030 
 
 
 
UFFICI: VIA MAZZINI N. 39 - TEL. 031/655704 - FAX 031/657142 
 

 
 
 

 
ORDINANZA AREA VIGILANZA 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 11 
REGISTRO GENERALE N. 12 
IN DATA 03-09-2025 
 
 
Oggetto: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

-VIA ROSMINI 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
Vista la richiesta del responsabile dell’area tecnica del Comune di Pusiano pervenuta in data 03.09.2025 prot. 
32928/25 nella quale si evince che il giorno 05 settembre 2025 verranno eseguiti i lavori di asfaltatura in via 
Rosmini; 
Visti gli artt.6 e 7 del D. lvo 30 aprile 1982 n.285, nuovo CdS; 
Visto il D.P.R .16 dicembre 1992 n.495, Regolamento di attuazione del codice della strada; 
Visto l’art.107 del D. lvo 18 agosto 2000 n.267; 
Vista la convenzione tra i Comuni di Erba, Eupilio e Pusiano per la gestione del servizio di Polizia Locale notifica 
atti e commesso – istituzione del Corpo intercomunale del 12 (dodici) gennaio 2022; 
Visto il Decreto n.06/2021 del 18/10/2021 “Nomina responsabili di “area” con il quale viene confermato il Dott. 
Giovanni Marco Giglio, dipendente del Comune di Erba, nonché Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia 
Locale, responsabile dell’Area di Vigilanza;  
 

ORDINA 
 
 

dalle ore 13.00 alle ore 17.00 di venerdì 05 Settembre 2025: 
 

 il divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata in via Rosmini. 
 

 
La ditta incaricata al lavoro ha l’onere di provvedere al posizionamento di idonea segnaletica di cantiere e di 
variazione della normale viabilità.  
Il Corpo Intercomunale di Polizia Locale è incaricato dell’osservanza della presente ordinanza. 
Il responsabile del procedimento è il Commissario Capo Aldo Piantoni. 
I contravventori saranno puniti a norma di legge. 

Atto originale ORDINANZE numero 11 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Marco Giglio il 03-09-2025 ora  9:13:44 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

La presente ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’albo pretorio del Comune, altresì è trasmessa ai 
seguenti uffici: Ufficio Segreteria ed Ufficio Lavori Pubblici. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano entro il 
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, decorrenti 
dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai 
sensi dell’art. 37 del d.lg.vo 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 Regolamento di 
esecuzione del codice della strada. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

Dott. Marco Giovanni Giglio 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

Atto originale ORDINANZE numero 11 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Marco Giglio il 03-09-2025 ora  9:13:44 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

 
COMUNE DI PUSIANO 
PROVINCIA DI COMO 
C.A.P. 22030 
 
 
 
UFFICI: VIA MAZZINI N. 39 - TEL. 031/655704 - FAX 031/657142 
 

 
 
 

 
ORDINANZA AREA VIGILANZA 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 11 
REGISTRO GENERALE N. 12 
IN DATA 03-09-2025 
 
 
Oggetto: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE -VIA ROSMINI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line dell’Ente il giorno 

03-09-2025 per rimanervi 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'articolo 32, comma 1, 

della Legge n. 69/2009. 

 
Lì, 03-09-2025 
 

IL RESPONSABILE 
 

Dott. Marco Giovanni Giglio 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 11 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Marco Giglio il 03-09-2025 ora  9:16:06 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005


